UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 1552/SGTVT-QLKCHTGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 25  tháng 7 năm 2024
V/v đăng tải thông tin lấy ý kiến dự

thảo văn bản QPPL “Ban hành Quyết
định bãi bỏ các quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang thuộc lĩnh
vực giao thông vận tải”

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18
tháng 6 năm 2020;

Thực hiện theo nội dung Công văn số 3703/VPUBND-KTN ngày 19 tháng 7
năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc xây dựng Quyết
định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024. Theo đó, chấp thuận
về chủ trương theo nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số
1329/TTr-SGTVT ngày 26/6/2024 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số
1041/STP-XDKT&TDTHPL ngày 10/7/2024.

Ngày 22/7/2024, Sở Giao thông vận tải phát hành Công văn số
1506/SGTVT-QLKCHTGT về việc lấy ý kiến dự thảo văn bản QPPL “Ban hành
Quyết định bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang thuộc lĩnh
vực giao thông vận tải”. Tuy nhiên theo quy định tại Điều 120, 129 của Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật quy định:

“Điều 120. Lấy ý kiến đối với dự thảo nghị quyết
1. Dự thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh phải được đăng tải

toàn văn trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương
trong thời hạn ít nhất là 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Điều 129. Lấy ý kiến về dự thảo quyết định của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh
Cơ quan chủ trì soạn thảo tổ chức lấy ý kiến đối tượng chịu sự tác động trực

tiếp của văn bản và các cơ quan, tổ chức có liên quan theo quy định tại Điều 120
của Luật này.”

2

Do đó, Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải
toàn văn Dự thảo Quyết định trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ
chức, cá nhân có cơ sở góp ý kiến theo đúng thời gian quy định.

(Xin gửi kèm theo dự thảo Quyết định bãi bỏ các quyết định của Ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang thuộc lĩnh vực giao thông vận tải).

Rất mong Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm, hỗ trợ để Sở Giao thông
vận tải tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định đúng theo thời gian
quy định./.

Nơi nhận:       KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;       PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLKCHTGT.

                                                                                    Nguyễn Thanh Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T16:14:58+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!